ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ГЛАВНЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБРАБОТКИ И РАСПРОСТРАНЕНИЯ

СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

(ГМЦ Росстата)

П Р О Т О К О Л

заседания Единой комиссии по размещению заказов

18.05.2020

Москва

№ 16/223

Присутствовали:
Председатель Единой комиссии: Заместитель директора - Боткин Д.С.

Заместитель председателя
Единой комиссии: Начальник отдела № 106 - Любишев А.В.

Члены Единой комиссии:
Главный бухгалтер
Начальник отдела № 105
Начальник бюро
отдела №106 (секретарь Единой комиссии)

- Бабина А.В.
- Киреева Е.В.

- Титова Т.В.

Приглашен для участия в работе Единой комиссии:
Начальник управления эксплуатации здания - Мурашов Д.А.

На заседании присутствуют 5 членов Единой комиссии, что составляет 62,5% от
общего количества членов Единой комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе в электронной
форме на поставку аккумуляторных батарей для блоков бесперебойного питания
(далее также -  аукцион)

1. Извещение с Документацией об открытом аукционе в электронной
форме на поставку аккумуляторных батарей для блоков бесперебойного питания
(далее -  Документация об аукционе) были размещены на электронной площадке
ЗАО «Сбербанк-АСТ» (http://utp.sberbank-ast.ru) (номер извещения SBR003-
200000596000007) с учетом автоматической интеграции вышеуказанных
документов на официальный сайт Единой информационной системы в сфере
закупок (www.zakupki.gov.ru) (реестровый номер извещения 32009119003) и
сайте ГМЦ Росстата (www.gmcgks.ru) 28.04.2020.

Начальная (максимальная) цена договора: 3 146 798 (Три миллиона сто
сорок шесть тысяч семьсот девяносто восемь) рублей 67 копеек.

Срок подачи заявок по данной закупке был определен с 29.04.2020 по
15.05.2020 10:00ч. по московскому времени.

2. После окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока
подачи заявок на участие в аукционе 15.05.2020 10:00ч. по московскому
времени от оператора электронной площадки в адрес ГМЦ Росстата поступили
заявки на участие в аукционе от восьми участников закупки (таблица 1).

Таблица 1

Номер
заявки

Дата и
время

регистра
ции заявки

Наименование участника ИНН
участника

Статус
заявки

Дата
отзыва*
заявки

1 2 3 4 5 6

4144
30 .04 .2020
07 :01 :24

О бщ ество  с огран и чен н ой
о тветствен н о стью
«П ром етей »
(О О О  «П ром етей»)

4 2 2 3 712739 П одан а -

1946
06 .05 .2020
19:00:31

О бщ ество  с огран и чен н ой
о тветствен н о стью
« П ауэркон ц еп т»
(О О О  «П ауэркон ц еп т»)

7710914611 П од ан а -

694
11.05 .2020
13:25:45

О бщ ество  с о гран и ч ен н ой
о тветствен н о стью
«А М Д тех н о л о ги и »
(О О О  « А М Д техн ологи и »)

7 7 3 1 575254 П одан а -

4543
14.05 .2020
17:20:21

О бщ ество  с огран и ч ен н о й
о тветствен н о стью  «В Е Г А »
(О О О  «В Е Г А »)

7 7 3 1 657926 П одан а -

5562
14.05 .2020
17:36:54

О бщ ество  с огр ан и ч ен н о й
о тветствен н о стью
« С и стем отехн и ка»
(О О О  «С и стем отехн и ка»)

7 7 4 3 857750 П одан а -

2393
15.05.2020
00:35 :00

О бщ ество  с о гран и чен н ой
о тветствен н о стью
«Г р у п п а Э Н Э Л Т »

7720740668 П одан а -

3

(О О О  «Г р у п п а Э Н Э Л Т »)

3646
15.05 .2020
08:55 :26

О бщ ество  с огран и чен н ой
о тветствен н о стью
П К Ф  «Р енессан с»
(О О О  П К Ф  «Р енессан с»)

5249154488 П одан а -

8893
15.05 .2020
09 :54 :44

И н д и ви д у ал ьн ы й
п р едп р и н и м ател ь  Ю ш кова
О льга  В л ад и м и р о вн а
(И П  Ю ш ко ва О льга
В лад и м и ровн а)

6 6 7103148824 П одан а -

♦Отзывов заявок не происходило.

3. Единая комиссия произвела процедуру рассмотрения заявок на участие
в аукционе 18.05.2020 в 16 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Измайловское
шоссе, д.44.

4. В составе заявки участника закупки на участие в аукционе с
порядковым номером 2393 (ООО «Группа ЭНЭЛТ») не представлены сведения и
документы, требуемые Заказчиком в составе заявки в соответствии со ст.15
Документации об аукционе и Приложением № 4 Документации об аукционе, а
именно: сведения (документы), подтверждающие соответствие участника
аукциона единым квалификационным требованиям, и сведения (документ) об
одобрении крупной сделки.

Единая комиссия решила (принято единогласно):

1. Отказать в допуске к участию в аукционе участнику закупки, подавшему
заявку на участие в аукционе с порядковым номером 2393, на основании
части 10 статьи 3.2 Федерального закона мО закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц” от 18.07.2011 N 223-ФЗ, подпункта
1.9.4. пункта 1.9. и подпункта 3) пункта 1.10.1 главы 1 Положения о
закупке товаров, работ и услуг Федерального государственного
унитарного предприятия Главный межрегиональный центр обработки и
распространения статистической информации Федеральной службы
государственной статистики (ГМЦ Росстата) от 11.12.2018 №99/50-П (в
ред. Приказов ГМЦ Росстата от 27.09.2019 №99/41-П, от 13.02.2020
№ 99/15-П).

2. Признать заявки на участие в аукционе с порядковыми номерами 4144,
1946, 694, 4543, 5562, 3646, 8893 соответствующими требованиям
Заказчика, установленным в документации об аукционе в соответствии с
223-ФЗ, и допустить участников, подавших заявки, к участию в аукционе.

3. Разместить настоящий Протокол на сайте электронной площадки
ЗАО «Сбербанк-АСТ» (http://utp.sberbank-ast.rur соблюдая Регламент
электронной площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ», в установленный срок с
учетом автоматической интеграции настоящего Протокола на
официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок
(www.zakupki.gov.ru).

Отв.: отд. № 106

4

4. Разместить настоящий Протокол на
(http://www.gmcgks.ru) в установленный срок.

сайте ГМЦ Росстата

Отв.: отд. № 314

Председатель Единой комиссии:

Заместитель председателя Единой комиссии:

'

Члены Единой комиссии:

Д.С. Боткин

А.В. Любишев